

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قرشی- کابل

۰۹ مارچ ۲۰۲۳

در پی هر "شب تاری" سرانجام "فردای روشنی" آمدنی است!

چهارشنبه - ۱۷ حوت ۱۴۰۱ - برابر با هشتم مارچ ۲۰۲۳ - کابل: امروز را جهان به حیث "روز جهانی زن" به رسمیت می شناسد، به همین مناسبت تصمیم داشتیم یادداشت امروز را به یک نوع پوزشنامه ای حضور تمام زنان به خصوص زنان در بند کشور ما اختصاص دهیم. و از این که در سراسر جهان امروز را جشن می گیرند مگر در کشور ما چادر سیاه ماتم بر سر زنان سایه افکنده و ما که ادعای "مردی" و "مردانگی" داریم "نامردانه" این وضعیت را دیده در کنار خواهران، دختران و مادران ما نمی ایستیم و از مبارزات شان دفاع نمی کنیم و علیه چنین وضعیتی دست به سلاح نمی بریم، از تمام زنان پوزش بخواهیم. مگر وقتی در رسانه ها چشم به این گفته های یک تن از سگان زنجیری ارتجاع هار مذهبی "ندا محمد ندیم" سر پرست وزارت تحصیلات عالی افتاد که می گوید: «در باره مسئله تحصیلی طبقه اناث در اول که چیزی گفته شده است، بسته شدن دانشگاهها به روی دختران تا امر ثانی بود، اما بسته شدن دانشگاهها به روی دختران همیشگی نیست» بدان فکر شدم که در کنار عرض پوزش، اندکی هم به این انسانی که در کنار زن ستیزی، حماقت و نادانی نیز در وجودش بیداد می کند، توجه نمایم؛ باشد جهانیان فکر نکنند که وقتی سرپرست وزارت تحصیلات عالی چنین بی سواد و احمق است است، بقیه مردم افغانستان در کجا قرار دارند.

۱- با نادیده گرفتن اشتباهات انشائی در گفتار وزیر که ممکن است به علت برگردان از پشتو به فارسی باشد، مستقیماً می پردازم به نشان دادن یک حماقت برخاسته از نادانی سرپرست وزیر نظام ملاسالار.

ملا "ندیم" هر چند سرپرست وزارتی است که بالاترین مقام تحصیلی در افغانستان را زیر اداره اش دارد، مگر تا هنوز نمی داند که "زن" نه "طبقه" است و نه "قشر"؛ بلکه نوعی از جنسیت حداقل نیمی از انسانهای روی کره زمین می باشد. ملا "ندیم" تا هنوز نمی داند که طبقه و یا قشر در مناسبات اجتماعی، تقسیم بندی هائی اند که افراد بنا بر تعلق و جایگاه شان در پروسه تولید و مالکیت بر ابزار تولید بدان تعلق می گیرند. در حالی که تفکیک بین "زن" و "مرد" به هیچ صورت به جایگاه شان در پروسه تولید رابطه ندارد، بلکه امریست طبیعی که به وسیله طبیعت صورت گرفته است. از همین رو هم در بین زنان و هم در بین مردان، طبقات و اقشار مختلفی بر مبنای جایگاه شان در پروسه تولید و مالکیت شان بر ابزار تولید وجود دارد.

۲- حال که بر حماقت ملا ندا محمد "ندیم" انگشت انتقاد گذاشتیم، انصاف حکم می نماید تا به قسمت درست گفته اش نیز مکث کوتاهی نمائیم. وقتی می گوید "...، اما بسته شدن دانشگاه ها به روی دختران همیشگی نیست" به نظر من نا آگاهانه و غیر شعوری حقیقتی را بیان می دارد که هیچ نوع شک و شبهه ای نمی توان در موردش داشت.

من نمی دانم وقتی ملا "ندیم" بسته ماندن دانشگاه ها را همیشگی و دایمی نمی داند، منظورش چیست؟ آیا این حکم را به اساس اعتقاداتی که دارد و به جز "خدا" دیگر همه چیز را در حالت تغییر می بیند، حکم می نماید و یا می خواهد زنان و دختران را به دنبال "نخود سیاه" "شفقت" ملا "هبة الله" سرگردان سازد، مگر از نظر من در این حکم قسمتی از یک حقیقت پنهان از دهان ناپاک این ملای کثیف و نوکر استعمار بیرون زده است و آنهم "موقتی" و "ناپایدار" بودن نظام ملاسالار در کل است.

ضمیر ناخودآگاه ملا "ندیم" در این مورد حکم می نماید که نظام ملاسالار دوامدار و همیشگی نیست، لذا احکام و فرامینش نیز دایمی و همیشگی نمی توانند باقی بمانند و مسلماً با سقوط نظام، آن فرامین نیز یکجا با نظام و صادرکنندگان فرامین به گورستان تاریخ سپرده خواهند شد.

هموطنان گرامی!

این حکم که شب تاریک و تاریک زن در افغانستان سرانجام به فردای روشنی خاتمه خواهد یافت، با تمام درستی آن نباید چنان تعبیر گردد که گویا خودش به همان صورت خود به خودی استحاله خواهد یافت. بلکه می باید این حقیقت را درک کرد، که نقش ما انسانهایی که مخالف و دشمن این نظام ضد زن، ضد آزادی و در کل ضد انسان و انسانیت هستیم در کوتاهی و درازی این نظام چیست و تاریخ از ما چه طلب می نماید؟

آیا حق داریم به همین قناعت نمائیم که سرانجام این نظام نیز از طرف تاریخ طرد می گردد و منتظر حرکتی طبیعی از جانب تاریخ بمانیم و یا عکس آن از موضع انسانهای با اراده و عامل، مهار کوتاهی و یا درازی عمر نظام را خود به دست گرفته، با ایستادن در کنار زنان و حمایت قاطع و بی برگشت از رزم دورانساز آنها، روند طبیعی اضمحلال طالب و طالبیسم را سرعت بخشیده، تاریخ مان را خود ما بسازیم و منتظر سیر طبیعی تاریخ نمائیم.

هموطنان گرامی!

به نظر من چه در شرایط کنونی افغانستان و چه در سطح جهانی، بزرگترین بزرگداشت و گرامیداشت روز جهانی زن، ایستادن در کنار زنان مبارز و حمایت قاطعانه از رزم دورانساز شان می باشد، فقط شرکت فعال در این رزم دورانساز می تواند یگانه معیار صداقت افراد در گرامیداشت از روز جهانی زن به شمار بیاید.

هموطنان گرامی!

بیانید خواهران، دختران و مادران ما را در این رزم علیه ارتجاع هار مذهبی این چماق دست امپریالیسم تنها نگذاریم و شجاعانه در کنار شان ایستاده، کاستی های مبارزاتی مان را مشترکاً به توسل به عالی ترین شکل مبارزه، مرفوع نمائیم و اساس دنیای روشن و بهتر فردا را که در آن اثری از ستم در تمام ابعاد آن به خصوص ستم جنسیتی نباشد، از همین حالا بگذاریم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!